
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 

ИМЕНИ И.М. БУДАРОВА СТАНИЦЫ ПЛОСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от _25.12.2023г__                                                                            № _332__ 

 

станица Плоская 

 

 

Об утверждении графиков ВПР  в 4-8,11 классах 

в 2024 году  

 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ    в 2024 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ          

в 4-8, 11 классах на 2024 год (Приложение №1, №2). 
 

 

 

 

 

 

 Директор МБОУ СОШ №11   __________ М.С. Дзюба 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №_332__ 

от «_25_» декабря__ 2023г. 

 

  

График проведения ВПР в 4-8 классах (в штатном режиме) в 2024 году 

19.03.24 - 26.04.24 

№ 

п/п 

Дата проведения предмет 

 4 класс 

1 Русский язык  

 Часть 1 09.04.2024 

Часть 2 11.04.2024 

2 Математика 02.04.2024 

3 Окружающий мир 19.03.2024 

 5 класс 

1 Русский язык 24.04.2024 

2 Математика  17.04.2024 

3 История  20.03.2024 

4 Биология  03.04.2024 

 6 класс 

1 Русский язык 23.04.2024 

2 Математика  10.04.2024 

3 СЛУЧАЙНЫЙ ВЫБОР 21.03.2024 

4 04.04.2024 

 7 класс 

1 Русский язык 18.04.2024 

2 Математика  25.04.2024 

3 СЛУЧАЙНЫЙ ВЫБОР 11.04.2024 

4 19.04.2024 

 8 класс 

1 Русский язык 26.04.2024 

2 Математика  16.04.2024 

3 СЛУЧАЙНЫЙ ВЫБОР 22.03.2024 

4 05.04.2024 

 
класс Учебный 

предмет 

Примечание  

6 История В штатном режиме. ВПР в параллели 6,7,8 классов проводятся для каждого 

класса по двум предметам на основе СЛУЧАЙНОГО ВЫБОРА. Информация о 

распределении предметов по классам в параллели предоставляется в 

образовательную организацию через личный кабинет в Федеральной 
информационной системе оценки качества образования 

 

В 6 классах общественно-научные предметы – «История», 

«Обществознание»; естественнонаучные предметы – «Биология», «География»; 

в 7 классах общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», 

«География»; естественнонаучные предметы – «Биология», «Физика»; 

в 8 классах общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», 

«География»; естественнонаучные предметы – «Физика», «Химия», «Биология». 

 Биология 

 География 

 Обществознание 

  

7 История 

 Биология 

 География 

 Обществознание 

 Физика  

8 История 

 Биология 

 География 

 Обществознание 

 Физика  

 Химия  



Приложение №2 

к приказу №_332__ 

от «_25_» декабря__ 2023г. 

 
 

 

График проведения ВПР в 11 классе (в штатном режиме) в 2024 году 

01.03.24 - 22.03.24 

 

№ 

п/п 

Дата проведения предмет 

  11 класс 

1 История  06.03.2024 

2 География  13.03.2024 

3 Физика  20.03.2024 

Проверочные работы в 11 классах проводятся по тем предметам, которые не 

выбраны для 

сдачи в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ). В случае 

принятия ОО 

такого решения в ВПР по конкретному учебному предмету принимают участие 

все 

обучающиеся этой ОО, не планирующие проходить государственную итоговую 

аттестацию в 

форме ЕГЭ по данному учебному предмету. Обучающиеся 11 классов, 

планирующие сдавать 

ЕГЭ по конкретному учебному предмету, принимают участие в ВПР по данному 

предмету по 

своему выбору. 

 
 


		2024-03-01T11:08:40+0300
	Дзюба Марина Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




